Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь
КИРЕНСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРИВОЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   №  5
от 26.03.2014 г.                                                                с. Кривая Лука

"Об организации обеспечения безопасности на водных объектах в весенне-летний период 2014 года на территории Криволукского муниципального образования"
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Криволукского муниципального образования, в соответствии с положением Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. N 280/59-пп "Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области", руководствуясь Уставом Криволукского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить аншлаги синего цвета "Купаться запрещено", в летний период в местах массового отдыха населения, не оборудованных для купания:

- на берегу реки Лена, в районе переправы с Кривая Лука и районе ул. Советская (церковь)
2. В период таяния льда на водоемах организовать информирование населения с. Кривая Лука  через средства массовой информации об опасности выхода людей на лед и о правилах поведения на водных объектах.

3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Криволукского муниципального образования, провести инструктажи с водителями автотранспортных средств об опасности выезда на лед в необорудованных местах.

4. МКОУ СОШ с. Кривая Лука организовать проведение цикла тематических занятий о правилах поведения на водных объектах в период таяния льда с учащимися и их родителями по теме "Осторожно - тонкий лед!".

5. МКОУ СОШ с. Кривая Лука обеспечить проведение практических занятий с детьми в летних оздоровительных лагерях по соблюдению правил безопасности на водных объектах.

7. Опубликовать настоящее постановление в журнале  "Вестник Криволукского МО".

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Криволукского МО:                 _____________        Д.И. Тетерин